
Twaalfde wijzigingsverordening Parkeerverordening 2013 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 april 2023, 

gelet op de artikelen 149 en 225 eerste lid, aanhef en onder a en b van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Parkeerverordening 2013 als volgt te wijzigen: 

a. Artikel 1 hh wordt ‘4,00’ gewijzigd naar ‘5,00’; 

b. Artikel 1 hh wordt ‘2,00’ gewijzigd naar ‘2,20’. 

c. Aan artikel 22 wordt een nieuw zesde lid toegevoegd, luidende: 

6. De vergunning genoemd in het tweede lid kan slechts voor één kenteken tegelijkertijd worden 

gebruikt. 

d. Aan artikel 22A wordt een nieuw vierde lid toegevoegd, luidende: 

4. De vergunning kan slechts voor één kenteken tegelijkertijd worden gebruikt. 

e. Aan artikel 22B wordt een nieuw achtste lid toegevoegd, luidende: 

4. De vergunningen bedoeld in het derde en vierde lid kunnen slechts voor één kenteken tege- 

lijkertijd worden gebruikt. 

Artikel  II    
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 september 2023 

Artikel  III    
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Twaalfde wijzigingsverordening parkeerverordening 2013’. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 8 juni 2023. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Suleyman Aslami 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 273645 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 273645 22 juni 2023 1 


